
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

– 101 –

D.d.s. 21 ottobre 2022 - n. 15141
Attuazione della dgr n.  6600 del 30  giugno  2022 e del dds 
n.9862 del 6  luglio  2022 – Bando per contributo ai piccoli 
comuni lombardi per l’inserimento dei piani di protezione 
civile aggiornati mediante il sistema informativo regionale 
«Piani di protezione civile online» – PPC Online» (artt.7 e 17, l.r. 
27/2021) - Approvazione della graduatoria

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
COORDINAMENTO DEL SISTEMA DEL VOLONTARIATO 
DI PROTEZIONE CIVILE E PIANIFICAZIONE EMERGENZA 

Visto il decreto legislativo n.1 del 2 gennaio 2018 «Codice del-
la Protezione Civile» ed in particolare:

• l’art.12, il quale sancisce che i comuni approvano con De-
liberazione consiliare il piano di protezione civile comunale;

• l’art.11, comma 1, lettera b), che attribuisce alle Regioni gli 
indirizzi per la predisposizione dei piani provinciali e comu-
nali di protezione civile, nonché per la revisione e valutazio-
ne periodica dei medesimi piani; 

Visto il d.p.c.m. del 30 aprile 2021 «Indirizzi di predisposizione 
dei piani di protezione civile ai diversi livelli territoriali», secondo 
cui le Regioni provvedono a emanare o aggiornare gli indirizzi 
regionali per la pianificazione provinciale/Città Metropolitana, 
di ambito comunale di protezione civile per i diversi tipi di rischio;

Vista la legge regionale 29 dicembre 2021, n.27 «Disposizioni 
regionali in materia di protezione civile», che all’art.7, comma 2, 
lettera b), prevede che i comuni in forma singola o associata, in 
conformità all’art.12 del Codice 1/2018 e nel rispetto degli indi-
rizzi nazionali, provvedono alla redazione, approvazione, aggior-
namento, revisione e attuazione dei piani comunali di protezio-
ne civile, anche nel rispetto degli indirizzi regionali;

Visto l’art.17, commi 1, 2 e 3 della citata legge regionale 
n. 27/2021, il quale dispone che:

• la Giunta definisce gli indirizzi regionali per la redazione, 
l’aggiornamento o revisione e la valutazione periodica del-
la pianificazione di protezione civile delle province, della 
Città Metropolitana di Milano e dei comuni ai sensi dell’ar-
ticolo 11, comma 1, lettera b) del Codice; 

• la Regione mette a disposizione degli Enti locali, quale sup-
porto nell’attività di pianificazione di protezione civile, un 
apposito sistema informativo anche per consentire una o 
più agevole fruizione di indicazioni ed indirizzi uniformi;

• ciascun Ente Locale, nella propria attività di pianificazione 
di protezione civile, esegue, in base agli indirizzi regionali, la 
ricognizione e il coordinamento delle diverse pianificazioni 
urbanistiche e territoriali di propria competenza, con la fina-
lità di integrare gli scenari di rischio nei piani di protezione 
civile, urbanistici e territoriali e di rendere coerenti con tali 
scenari di rischio le previsioni dei piani stessi; 

Visto che la d.g.r. n. 6600 del 30 giugno 2022 ha: 

• autorizzato l’assegnazione, mediante bando, della somma 
di 1.315.000,00 euro a titolo di contributo ai Comuni con 
popolazione fino a 2000 abitanti compresi, per l’inserimen-
to del piano di protezione civile comunale aggiornato nel 
sistema informativo regionale PPC online;

• approvato i criteri per l’erogazione dei contributi di cui al 
precedente alinea favorendo l’associazione, anche tempo-
ranea, di due o più comuni, valutando la criticità dovuta 
alla presenza del rischio dighe sul proprio territorio compro-
vato dal relativo Documento di protezione civile aggiornato 
e approvato entro il 31 maggio 2022 dalla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di competenza, la fragilità del ter-
ritorio colpito dall’evento calamitoso a cui è seguita una 
dichiarazione di stato di emergenza nazionale dal 2014, 
secondo l’elenco di cui alla citata d.g.r. ed escluse le emer-
genze Covid 19 e Ucraina, la presenza di un piano di prote-
zione civile approvato con Delibera di Consiglio Comunale;

Dato atto che:

• il decreto n. 9862 del 6 luglio 2022 fissava la scadenza per 
la presentazione delle domande, attraverso la piattaforma 
informatica Bandi On Line di Regione Lombardia, alle ore 
16.00 del 15 settembre 2022;

• entro il termine stabilito sono pervenute n. 116 domande, 
agli atti regionali;

• a seguito dell’istruttoria, 112 domande sono le domande 
risultate ammesse e 4 domande sono risultate non ammes-
se;

• la non ammissibilità delle domande di cui al precedente 

alinea è dovuta al fatto che tali domande erano già state 
presentate, per conto del soggetto richiedente, da parte di 
una forma di associazione, anche temporanea, di comuni;

• a seguito dell’assegnazione dei punteggi previsti dal ban-
do e sulla base delle risorse disponibili, sono risultate asse-
gnatarie del finanziamento regionale n. 112 domande;

Preso atto che le 112 domande sono così suddivise:

• n. 83 domande presentate da Comuni singoli;

• n. 13 domande presentate da Unione di Comuni;

• n. 4 domande presentate da Associazioni temporanee di 
comuni che hanno stipulato una convenzione, vigente alla 
data di apertura del Bando;

• n. 12 domande presentate dalle Comunità Montane;

• n. 0 domande presentate Enti Parco;
Dato atto che, l’importo complessivo da assegnare per le 112 

domande ammesse è pari a Euro 1.160.000,00 con un avanzo 
di Euro 155.000,00 rispetto ai fondi assegnati con d.g.r. n. 6600 
del 30 giugno 2022;

Ritenuto, quindi, di approvare, come previsto al punto C.3.2 
del Bando, la graduatoria delle domande di cui all’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto, che contiene, 
in ordine di punteggio, le domande «ammesse»e le domande 
«non ammesse»;

Considerato che i fondi assegnati con la citata d.g.r. 
6600/2022 consentono il finanziamento di tutte le domande 
«ammesse» presenti nella graduatoria di cui all’Allegato A;

Visto il punto C.4. del Bando secondo cui, a seguito della pub-
blicazione sul BURL della graduatoria delle domande presenta-
te, i beneficiari devono, entro 7 giorni solari consecutivi:

• confermare l’accettazione del contributo tramite il sistema 
informatico Bandi On Line;

• comunicare il Codice CUP (Codice Unico di Progetto) tra-
mite il sistema informatico Bandi On Line;

• accreditarsi nell’applicativo PPC online;
Ricordato che, come previsto dal Bando, la mancata accet-

tazione del contributo entro il termine sopra citato è considerata 
come rinuncia allo stesso;

Preso atto che il bando prevede al punto C.4 la liquidazione, 
in due tranche, del contributo ai beneficiari individuati dalla gra-
duatoria approvata, come di seguito descritto:

• la prima tranche, ovvero la liquidazione dell’acconto, entro 
il 30 novembre 2022, previa verifica dell’accettazione del 
contributo, della trasmissione della scheda CUP e dell’ac-
creditamento sull’applicativo PPC online;

• la seconda tranche, ovvero la liquidazione del saldo, en-
tro il 15 settembre 2023, previa verifica dell’inserimento del 
piano di protezione civile comunale aggiornato nel sistema 
informativo PPC on line con raggiungimento dello stato «VI-
DIMATO», nonché del caricamento su Bandi on line della 
richiesta di erogazione del saldo comprensiva della dichia-
razione delle spese sostenute;

Ritenuto, a fronte del numero di domande presentate e 
dell’importo complessivo del contributo richiesto, al fine di otti-
mizzare l’impiego delle risorse disponibili nonché di agevolare i 
comuni nell’inserimento dei piani aggiornati di protezione civile 
su PPC online, di rimodulare come segue, rispetto a quanto pre-
visto dal decreto n. 9862/2022, le percentuali di erogazione del 
contributo:

• prima tranche, entro il 30 novembre 2022: 72,62% del contri-
buto totale, pari a un totale erogato di 842.392,00;

• seconda tranche, entro il 15 settembre 2023: 27,38% del 
contributo totale, pari a un totale erogato di 317.608,00;

Ritenuto di rimandare l’adozione di tutti gli atti necessari per 
l’impegno dei fondi ai soggetti beneficiari dei contributi, la li-
quidazione dell’acconto previsto per l’anno 2022, nonché le di-
sposizioni relative agli adempimenti previsti dal d.lgs. 33/2013, 
successivamente alla scadenza del termine di 7 giorni dalla 
pubblicazione sul BURL del presente atto, a fronte dell’accetta-
zione del contributo da parte dei beneficiari medesimi nonché 
degli ulteriori adempimenti sopra citati;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura e, in particolare, il risultato atteso TER. 179.11.01 «Interventi 
per la Protezione civile; per il miglioramento e la prevenzione del-
le situazioni a rischio sismico, geologico, idrogeologico, valan-
ghivo e per la protezione delle infrastrutture critiche»;



Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

– 102 – Bollettino Ufficiale

Visti la l.r. 31 marzo 1978 n. 34» Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della regione» 
e. sm.i, il regolamento regionale 2 aprile 2011 n. 1 «Regolamento 
de contabilità della Giunta regionale», nonché la l.r. 28 dicem-
bre 2021, n. 26 «Bilancio di previsione 2022-2024»;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché provvedimenti organizzativi della XI Legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Struttura «Coordinamento del sistema del volonta-
riato di protezione civile per la pianificazione emergenza» indi-
viduate dalla d.g.r. 1° marzo 2022, n. XI/6048 V provvedimento 
organizzativo 2022;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n.33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

DECRETA
1. di approvare, come previsto al punto C.3.2 del Bando, la 

graduatoria delle domande di cui all’Allegato A, parte integran-
te e sostanziale del presente atto, che contiene, in ordine di pun-
teggio, le domande «ammesse» e le domande «non ammesse»; 

2. che l’importo complessivamente assegnato alle doman-
de ammesse è pari a 1.160.000,00 €, con un avanzo di Euro 
155.000,00 € rispetto ai fondi assegnati con d.g.r. n. 6600 del 30 
giugno 2022. 

3. di rimodulare, per le motivazioni di cui in premessa, le per-
centuali di erogazione del contributo come di seguito: 

• prima tranche, entro il 30 novembre 2022: 72,62% del contri-
buto totale, pari a un totale erogato di 842.392,00;

• seconda tranche, entro il 15 settembre 2023: 27,38% del 
contributo totale, pari a un totale erogato di 317.608,00.

4. di rimandare a specifico atto, successivo alla scadenza del 
termine di 7 giorni dalla pubblicazione sul BURL del presente at-
to, l’impegno dei fondi ai soggetti beneficiari del contributo re-
gionale e la liquidazione dell’acconto previsto per l’anno 2022; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito web www.regione.
lombardia.it. 

Il dirigente
Sara Elefanti

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 103 –

Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

ALLEGATO A  
 
GRADUATORIA DELLE DOMANDE 

 
  

ID DOMANDA DENOMINAZIONE 
DELL’ENTE 

CODICE 
FISCALE  PROVINCIA PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

ISTRUTTORIA 
CONTRIBUTO 

RICHIESTO 
CONTRIBUTO 
FINANZIATO 

3900175 COMUNITA' MONTANA 
VALLE BREMBANA 2756440166 Bergamo 461 Ammessa e 

Finanziata 96.000,00 € 93.000,00 € 

3900502 
COMUNITA' MONTANA 

VALLI DEL LARIO E DEL 
CERESIO 

93011440133 Como 325 Ammessa e 
Finanziata 75.000,00 € 75.000,00 € 

3888033 

COMUNITA' MONTANA 
VALSASSINA 

VALVARRONE VAL 
D'ESINO E RIVIERA 

1409210133 Lecco 297 Ammessa e 
Finanziata 63.000,00 € 60.000,00 € 

3891143 COMUNITA' MONTANA 
VALLI DEL VERBANO 93017450128 Varese 280 Ammessa e 

Finanziata 63.000,00 € 63.000,00 € 

3887458 COMUNITA' MONTANA 
TRIANGOLO LARIANO 82002800132 Como 240 Ammessa e 

Finanziata 54.000,00 € 54.000,00 € 

3890469 
ASSOCIAZIONE 

TEMPORANEA DI 
LUZZANA 

728650169 Bergamo 240 Ammessa e 
Finanziata 30.000,00 € 30.000,00 € 

3894960 COMUNITA' MONTANA 
VALLE SABBIA 87002810171 Brescia 222 Ammessa e 

Finanziata 48.000,00 € 48.000,00 € 

3900531 COMUNITA' MONTANA 
LARIO INTELVESE 95021750138 Como 220 Ammessa e 

Finanziata 48.000,00 € 48.000,00 € 

3896310 COMUNITA' MONTANA 
VALTELLINA DI SONDRIO 93001950141 Sondrio 165 Ammessa e 

Finanziata 36.000,00 € 36.000,00 € 

3896922 
ASSOCIAZIONE 
TEMPORANEA 

CASALETTO CEREDANO 
330940198 Cremona 160 Ammessa e 

Finanziata 57.000,00 € 57.000,00 € 

3876864 COMUNITA' MONTANA 
DEI LAGHI BERGAMASCHI 90029430163 Bergamo 145 Ammessa e 

Finanziata 36.000,00 € 36.000,00 € 



Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

– 104 – Bollettino Ufficiale

3906461 COMUNITA' MONTANA 
OLTREPO' PAVESE 95002050185 Pavia 140 Ammessa e 

Finanziata 30.000,00 € 30.000,00 € 

3906311 COMUNITA' MONTANA 
VALLE IMAGNA 80024510168 Bergamo 135 Ammessa e 

Finanziata 30.000,00 € 30.000,00 € 

3887368 
UNIONE DEI COMUNI 
DELL' ALTA VALLE 

CAMONICA 
2180620987 Brescia 130 Ammessa e 

Finanziata 21.000,00 € 18.000,00 € 

3900712 COMUNITA' MONTANA DI 
VALLE TROMPIA 83001710173 Brescia 90 Ammessa e 

Finanziata 18.000,00 € 18.000,00 € 

3883461 
ASSOCIAZIAZIONE 

TEMPORANEA 
ABBIATEGRASSO 

1310880156 Milano 70 Ammessa e 
Finanziata 12.000,00 € 12.000,00 € 

3904982 
UNIONE DEI COMUNI 

LOMBARDA BORGHI E 
VALLI D'OLTREPO 

2644110187 Pavia 60 Ammessa e 
Finanziata 15.000,00 € 15.000,00 € 

3884187 UNIONE DELLE ALPI 
OROBIE BRESCIANE 3241670987 Brescia 53 Ammessa e 

Finanziata 9.000,00 € 9.000,00 € 

3870598 
UNIONE DEI COMUNI 
LOMBARDA PRIMA 

COLLINA 
1931190183 Pavia 45 Ammessa e 

Finanziata 9.000,00 € 9.000,00 € 

3899256 UNIONE DEI COMUNI 
DELLA PRESOLANA 90017990160 Bergamo 45 Ammessa e 

Finanziata 15.000,00 € 12.000,00 € 

3903926 ASSOCIAZIONE 
TEMPORANEA BARASSO 459960126 Varese 45 Ammessa e 

Finanziata 6.000,00 € 6.000,00 € 

3889383 UNIONE DEI COMUNI 
OVEST LAGO VARESE 92031240127 Varese 40 Ammessa e 

Finanziata 9.000,00 € 9.000,00 € 

3886926 
UNIONE DEI COMUNI 

LOMBARDA PALVARETA 
NOVA 

90005680195 Cremona 30 Ammessa e 
Finanziata 9.000,00 € 9.000,00 € 

3891893 UNIONE DEI COMUNI 
MICROPOLIS 95021580188 Pavia 30 Ammessa e 

Finanziata 6.000,00 € 6.000,00 € 

3899975 
UNIONE DEI COMUNI 

LOMBARDA TERRE DEI 
MALASPINA 

95035010180 Pavia 30 Ammessa e 
Finanziata 6.000,00 € 6.000,00 € 

3874266 UNIONE DEI COMUNI 
OLTRE ADDA LODIGIANO 92539460151 Lodi 25 Ammessa e 

Finanziata 9.000,00 € 9.000,00 € 



Bollettino Ufficiale – 105 –

Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

3870499 COMUNE DI 
OLTRESSENDA ALTA 658090162 Bergamo 23 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3870374 COMUNE DI CETO 81002490175 Brescia 23 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3872305 COMUNE DI BRAONE 855380176 Brescia 23 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3870882 COMUNE DI GERRE DEI 
CAPRIOLI 304840192 Cremona 23 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3879728 COMUNE DI SPINADESCO 80003390194 Cremona 23 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3890019 COMUNE DI OSSIMO 975860172 Brescia 23 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3894059 COMUNE DI GROMO 666340161 Bergamo 23 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3893611 COMUNE DI VILLA 
D'OGNA 330180167 Bergamo 23 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3907075 COMUNE DI LOZZA 341780120 Varese 23 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3907113 COMUNE DI 
VALBONDIONE 81001640168 Bergamo 23 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3894124 UNIONE DEI COMUNI DEI 
FONTANILI 1314370196 Milano 20 Ammessa e 

Finanziata 6.000,00 € 6.000,00 € 

3891853 COMUNE DI 
CASTELSEPRIO 346170129 Varese 18 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3863527 COMUNE DI CEDRASCO 92630144 Sondrio 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3870860 COMUNE DI SAN ZENONE 
AL PO 475630182 Pavia 15 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3863549 COMUNE DI GROSOTTO 90290149 Sondrio 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3874816 COMUNE DI CAMPIONE 
D'ITALIA 80009700131 Como 15 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3875778 COMUNE DI APRICA 110950144 Sondrio 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3883454 COMUNE DI MAZZO DI 
VALTELLINA 104450143 Sondrio 15 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 



Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

– 106 – Bollettino Ufficiale

3885421 COMUNE DI VAL MASINO 90870148 Sondrio 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3887973 COMUNE DI ALBAREDO 
PER SAN MARCO 105750145 Sondrio 15 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3872423 COMUNE DI PUMENENGO 83001610167 Brescia 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3890394 COMUNE DI PIANTEDO 90820143 Sondrio 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3893532 COMUNE DI CIGOGNOLA 84000590186 Pavia 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3895524 COMUNE DI ORINO 560020125 Varese 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3882189 COMUNE DI OLIVETO 
LARIO 83006990135 Lecco 15 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3898749 COMUNE DI RANCO 280790122 Varese 15 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3891774 COMUNE DI STAGNO 
LOMBARDO 304830193 Cremona 15 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3905826 COMUNE DI ANZANO DEL 
PARCO 689510139 Como 15 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3905260 COMUNE DI CORNO 
GIOVINE 82501960155 Lodi 15 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3883332 COMUNE DI CEVO 959860172 Brescia 13 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3895451 COMUNE DI BERZO DEMO 715580171 Brescia 13 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3868164 COMUNE DI MILZANO 898310172 Brescia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3871333 COMUNE DI PADERNO 
PONCHIELLI 314360199 Cremona 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3870478 COMUNE DI ANNICCO 304860190 Cremona 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3871374 COMUNE DI ALAGNA 473750180 Pavia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3872663 COMUNE DI SPINONE AL 
LAGO 81002220168 Bergamo 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 



Bollettino Ufficiale – 107 –

Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

3872224 COMUNE DI BORGO SAN 
SIRO 85001770180 Pavia 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3877400 COMUNE DI POGNANO 719460164 Bergamo 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3878951 COMUNE DI INARZO 259680122 Varese 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3879363 COMUNE DI CORTE DE' 
CORTESI CON CIGNONE 316550193 Cremona 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3879667 COMUNE DI MAGHERNO 476130182 Pavia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3882242 COMUNE DI FORMIGARA 333310191 Cremona 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3884949 COMUNE DI VOLONGO 80003570191 Cremona 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3886924 COMUNE DI 
REDONDESCO 81001250208 Mantova 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3887316 COMUNE DI CALVATONE 81000570192 Cremona 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3887338 COMUNE DI TORNATA 316690197 Cremona 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3889249 COMUNE DI PIUBEGA 81001230200 Mantova 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3889319 COMUNE DI SAN 
GIOVANNI DEL DOSSO 80004650208 Mantova 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3889726 COMUNE DI 
SCHIVENOGLIA 80001990201 Mantova 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3890349 COMUNE DI COSTA DE' 
NOBILI 475640181 Pavia 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3891272 COMUNE DI CERCINO 82000710143 Sondrio 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3891250 COMUNE DI SULZANO 80015530175 Brescia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3871122 COMUNE DI COMABBIO 261830129 Varese 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3891831 COMUNE DI 
CASALMORANO 314350190 Cremona 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 



Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

– 108 – Bollettino Ufficiale

3894105 COMUNE DI CROSIO 
DELLA VALLE 637630120 Varese 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3894734 COMUNE DI PESSINA 
CREMONESE 324120195 Cremona 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3894806 COMUNE DI ISOLA 
DOVARESE 309210193 Cremona 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3894979 COMUNE DI ORIO AL 
SERIO 80038190163 Bergamo 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3896164 COMUNE DI GUDO 
VISCONTI 82000830156 Milano 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3877095 COMUNE DI OSSAGO 
LODIGIANO 84503520151 Lodi 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3889675 COMUNE DI POZZAGLIO 
ED UNITI 330950197 Cremona 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3899927 
COMUNE DI 

ACQUANEGRA 
CREMONESE 

304070196 Cremona 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3900115 COMUNE DI MANTELLO 99000143 Sondrio 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3901166 COMUNE DI ROGNANO 484680186 Pavia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3874573 COMUNE DI SEMIANA 471430181 Pavia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3902576 COMUNE DI COZZO 83000990180 Pavia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3902631 COMUNE DI SANTA 
CRISTINA E BISSONE 414310185 Pavia 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3903979 COMUNE DI ZONE 80015590179 Brescia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3904000 COMUNE DI GRONTARDO 302910195 Cremona 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3904149 COMUNE DI OLMENETA 269750196 Cremona 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3904157 COMUNE DI CORTE DE' 
FRATI 323930198 Cremona 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3904206 COMUNE DI CERGNAGO 83000690186 Pavia 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 



Bollettino Ufficiale – 109 –

Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

3904280 COMUNE DI CREMELLA 85001730135 Lecco 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3904422 COMUNE DI TORRE 
PALLAVICINA 83001630165 Bergamo 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3904329 COMUNE DI MONTE 
ISOLA 830780177 Brescia 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3905725 COMUNE DI MERLINO 84507390155 Lodi 10 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3904699 
UNIONE DEI COMUNI 

LOMBARDA DI VERRUA 
PO E REA 

2385690181 Pavia 10 Ammessa e 
Finanziata 6.000,00 € 6.000,00 € 

3906280 COMUNE DI SAN 
GIOVANNI IN CROCE 304470198 Cremona 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3906486 COMUNE DI CAZZANO 
SANT'ANDREA 722510161 Bergamo 10 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3882964 COMUNE DI CEDEGOLO 361760176 Brescia 8 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3886915 UNIONE DEI COMUNI 
TERRE DI FRONTIERA 2692070135 Como 5 Ammessa e 

Finanziata 6.000,00 € 6.000,00 € 

3898859 COMUNE DI PEIA 81001780162 Bergamo 5 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3899319 COMUNE DI COLLE 
BRIANZA 83007970136 Lecco 5 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3870452 COMUNE DI RONCARO 81001310184 Pavia 0 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3879584 COMUNE DI MARIANA 
MANTOVANA 81001210202 Mantova 0 Ammessa e 

Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

3904163 
COMUNE DI 

SCANDOLARA RIPA 
D'OGLIO 

302890199 Cremona 0 Ammessa e 
Finanziata 4.000,00 € 4.000,00 € 

 



Serie Ordinaria n. 43 - Martedì 25 ottobre 2022

– 110 – Bollettino Ufficiale

 

ID 
DOMANDA 

DENOMINAZIONE 
DELL’ENTE 

CODICE 
FISCALE  PROVINCIA ESITO 

ISTRUTTORIA 
CONTRIBUTO 

RICHIESTO 
CONTRIBUTO 
FINANZIATO 

MOTIVAZIONE DI NON 
AMMISSIBILITA’ 

3872088 COMUNE DI 
BRANZI 619750169 Bergamo Non Ammessa 4.000,00 € 0,00 € 

La domanda di contributo per il 
Comune di Branzi risulta presentata 

dalla Comunità Montana Valle 
Brembana. 

3882659 COMUNE DI 
PEZZAZE 840000178 Brescia Non Ammessa 4.000,00 € 0,00 € 

La domanda di contributo per il 
Comune di Pezzaze risulta 

presentata dalla Comunità Montana 
Valle Trompia. 

3878649 
ASSOCIAZIONE 
TEMPORANEA 

ONORE 
636350167 Bergamo Non Ammessa 12.000,00 € 0,00 € 

La domanda di contributo per i 
Comuni che hanno aderito 

all’Associazione temporanea Onore 
risulta essere stata presentata 
dall’Unione dei Comuni della 

Presolana.  

3870841 
ASSOCIAZIONE 
TEMPORANEA 

DALMINE 
232910166 Bergamo Non Ammessa 3.000,00 € 0,00 € 

L’Associazione temporanea 
Dalmine ha presentato formalmente 

la rinuncia alla domanda di 
contributo, a mezzo PEC.  

 


